

GAZETA LWOWSKA.

Z Donatkami kosztuje w prenumeracie: Bez pocztu: kwartalnie 4 zł; miesięcznie 1 zł. 40 cent. 1/4 pocztu: kwartalnie 5 zł; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

Insercya w półkolumnie. drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Lwów. 11. stycznia. Na wsparcie pogorzalców Rawy ofiarowano następujące datki: W magistracie miasta Lwowa: Jan Müller 1 zł., Józef Delmanowicz 50 c., Nadworski 50 c., N. N. 30 c., razem 2 zł. 30 c., a w c. k. urzędzie powiatowym w Medenicach 17 zł. 81 c.

Nadeszły także składki: w c. k. urzędzie powiatowym w Medenicach 2 zł. 44 c. na pogorzalców Bohorodeczan, i 3 zł. na pogorzalców Mielca.

Składki na dotkniętych wylewem Wisły przyniosły do końca grudnia 1862 r. 55.458 zł. 69¹/₂ c. Z tego rozdano w gotówiznie 5667 zł. 70¹/₂ c. a na budowę tam użyto 19.939 zł. 6¹/₂ c. Pozostaje jeszcze 29.851 zł. 92¹/₂ c.

Cześć nieurzędowa.

Monarchia Austriacka.

(Sprawozdanie z posiedzenia rady miejskiej.)

Lwów. 11. stycznia. Przedwczoraj wieczór odbyło się w sali ratuszowej zwyczajne posiedzenie rady miejskiej pod przewodnictwem burmistrza p. *Krochla*. Obecnych radnych było 63. Po odczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia, wniosek radny p. *Tytus Lewakowski* jako zwierzchnik sekcji budowniczej interpelację do p. burmistrza, dla czego sekcya ta w pierwszej chwili po otrzymaniu wiadomości o zawaleniu się domów na zarwanicy, nie została zwołana. P. burmistrz oświadczył, że nieomieszkał wezwać sekcję budowniczą okólnikiem, wydanym na ręce zastępcy zwierzchnika tejże sekcji radnego Dra Hofmana. Na to oświadczenie radny Dr. *Hofman* oznajmił, że otrzymał wprawdzie okólnik rzeczony, lecz udawszy się niezwłocznie na miejsce katastrofy i zastawszy tam już kilku radnych, którzy się z przybraniem ludzi fachowych ukonstytuowali w osobną komisję techniczną, zajmującą się gorliwie ratunkiem, nie widział potrzeby zwoływać członków sekcji. W sprawie tej przemawiali, z kolei pp. radni bar. *Lewartowski*, *Jan Schumann*, *Slaski* i *Jürgens*. Drugą interpelację wniosek radny p. *Grzyszecki* zapytując, jakie kroki poczynił komitet rady, wysadzony do spraw przemysłowych dla przyspieszenia zaprowadzenia ustawy przemysłowej. Prezydent odpowiadając, że na podanie do wys. Namiestnictwa, uchwalone w tym względzie, nie nadeszła jeszcze rezolucya. Wprowadzenie zaś nowych korporacji przemysłowych według przepisów nowej ustawy przemysłowej, zostaje dotychczas w zawieszaniu. Na to oświadczenie radny p. *Grzyszecki* wniosek, ażeby rada poleciła komitetowi przemysłowemu wypracowanie petycji do sejmiku krajowego o przyspieszenie wprowadzenia w życie ustawy przemysłowej w naszym kraju. Wniosek ten jednogłośnie został przyjęty. Przystąpiono potem do przedmiotów porządku dziennego.

1. Sprawozdawca sekcji 4. radny Dr. *Maciejowski* przedłożył odpowiedź Wydziału krajowego z dnia 30. września r. z. na podanie, uchwalone na posiedzeniu z dnia 25. czerwca, w którym rada w imieniu miasta domagając się uregulowania stosunku między zarządem głównego szpitalu, a gminą prosiła, ażeby Wydział krajowy poparł u wys. Namiestnictwa prośbę, by niedobory rzeczzonego szpitalu z funduszu krajowego, nie zaś jak dotychczas z dochodów gminy miasta Lwowa, bywały pokrywane. Wydział krajowy w odpowiedzi swojej oświadczył, iż niepodziela zdania rady, jakoby niedobory szpitalu miały być pokrywane z funduszu krajowego, przeto niewidzi się powodowanym poprzeć u wys. Namiestnictwa prośbę podaną w tej sprawie przez radę miejską. Sprawozdawca wniosek imieniem sekcji 4ej, ażeby rada w oczekiwaniu orzeczenia mieszanej komisji mającej się zająć uregulowaniem stosunku szpitalu głównego do gminy, przyjęła notę wydziału krajowego tymczasowo do wiadomości, zastrzegając sobie dalsze uwagi i wnioski po nadejściu rezolucji z wys. Namiestnictwa. Wniosek ten został przyjęty.

2. Na wniosek sekcji 2ej (sprawozdawca radny p. *Mańkowski*) potwierdzono na rok bieżący cenę najmu sklepików w jatkach w tej samej wysokości jak w roku zeszłym i uchwalono oraz wdrowie po rzeźniku *Jakubieccu* na jej prośbę darować zaległą połowę czynszu w kwocie 55zł. za rok upłyniony.

3. Na wniosek dalszy tej samej sekcji uchwalono wypłacić z kasy miejskiej kwotę 234 zł. 17¹/₂ c. tytułem należności konkurencyjnej za wystawienie parkanu przy parafii św. Marcina.

4. Na wniosek sekcji 5ej (sprawozdawca radny p. *Jabłoński*) uchwalono powołać do rady zastępcę Dr. *Michała Wereszczyńskiego* na miejsce p. *Józefa Breuera*, który złożył mandat. Dra *Wereszczyńskiego* przydzielono do sekcji 3ej.

5. Na dalszy wniosek tej samej sekcji udzielono prawo obywatelstwa miasta Lwowa mieszczanom tutejszym p. *Janowi Laisowi* kominiarzowi i p. *Wiewiórcę* stolarzowi.

6. Uchwalono darować na rzecz szkoły ewangelickiej 10 sągów drzewa opałowego.

7. Na wniosek sekcji 3. (sprawozdawca radny baron *Lewartowski*) uchwalono nie uwzględnić rekursu byłego szynkarza *Mayera Adama*. i ściągnąć od niego kwotę 149 zł. 34 kr., należącą się miastu tytułem opłaty propinacyjnej; postanowiono jednak wstrzymać exekucję, aż dopóki dłużnik nie będzie w stanie się uiścić. Podobnie uchwalono podać rekurs do wys. ministerium stanu przeciw decyzji wys. Namiestnictwa orzekającej, ażeby należytość propinacyjna w kwocie 50 zł. ściągnona w drodze politycznej od szynkarza *Michała Hummel*, temuż została zwrócona. Przy tej sposobności przyjęty także został wniosek radnego p. *Jana Schumanna*, ażeby magistrat jako władza wykonawcza, a mianowicie organa, do których należy ściganie zaległych należności propinacyjnych, odpowiedzialne były za ściśle egzekwowanie rzeczonych zaległości.

8. Na wniosek sekcji 5. (sprawozdawca Dr. *Gnoiński*) przyznano dar z łaski dla sieroty po jednym z niższych urzędników magistratu na dalsze 3 lata po 50 zł.

9. Na dalszy wniosek tej sekcji uchwalono w sporze, toczącym się między gminą lwowską a p. *Delmonte* w sprawie o dom na placu krakowskim w którym do r. 1857 znajdował się odwach, przedłożyć opinię do wys. Namiestnictwa w tym duchu, że miasto nie może uwzględnić rekursu pana *Delmonte* przeciw warunkom kontraktu, mocą którego rzeczony dom za 4000 zł. na rzecz gminy miasta Lwowa został nabyty.

Posiedzenie zamknięto o godzinie pół do dziewiątej wieczór.

Kraków. 10. stycznia. Czas donosi: wyjechał stąd radca namiestnictwa pan *Mrawinczyce* do Lwowa, który wraz z radcą *Possingerem* ma być przydzielonym do czynności komisarza rządowego, którym będzie wiceprezes Namiestnictwa p. *Mosch*. P. *Mrawinczyce* jako obeznany z tutejszemi sprawami, a osobliwie jako referent ustawy gminnej, w tutejszym niegdyś rządzie krajowym układowej, powołany został do Lwowa.

Wiedeń. 10. stycznia. (*Nowiny dworu.*) Jego ces. Mość udaje się dziś z licznym orszakiem na polowanie do *Göding*. W pokojach Jego cesarskiej Mości odbędzie się w przyszły tydzień pierwszy bal; u Cesarzowej Jej Mości ma być także dany bal dziecienny.

Francya.

Według depeszy telegraficznej z Paryża *Monitor* z dnia 8go stycznia donosi, iż Cesarz w poniedziałek dnia 12go posiedzenie ciała prawodawczego osobiście otworzy.

Według ostatniego wykazu banku francuskiego, zapas gotowizny zmniejszył się o 51 milionów, skarb o 13 milionów; porfel zaś powiększył się o 84 milionów, bilety bankowe o 43 miliony, rachunki bieżące o 15 a zaliczki o 20 milionów.

Niemcy.

(*Odpowiedź Króla Jego Mości pruskiego na adres wydziału miejskiego stolicy. — Otwarcie komisji prawników w Dreźnie. — Nota bawarska w sprawie związku cłowego.*)

Depesza telegraficzna z Berlina z dnia 9. stycznia przyniosła odpowiedź Króla Jego Mości pruskiego na adres wydziału miejskiego stolicy. Po podziękowaniu za życzenia i zapewnienia wierności, Monarcha wyraża się w sposób następujący: „Stan obecny, konfliktem nazwany, nie tyle prowadzi do zamęcenia umysłów, ile raczej powstał z takowego zamęcenia. Nikt wątpić nie powinien o szczerem życzeniu mojem utrzymania i bronięcia ustawy zasadniczej, powątpiewanie takowe prowadzi do nieufności, i dąży do nadwątlenia jedności między Królem a krajem. Bo co w sumiennem przekonaniu sędzę potrzebnem dla dobra ojczyzny, starać się muszę przeprowadzić wszelkimi środkami w granicach konstytucyi; nie odwiedzie mnie od tego chwilowe zapoznanie moich zamiarów. Zadaniem ludzi rozsądnych i dobrze myślących wszystkich klas, a mianowicie reprezentantów gmin, być powinno spokojne i bezstronne poznanie stosunków; poznanie takowe rozpowszechniać powinni między temi, u których nieufność i obawa pochodzą z mylnego pojęcia rzeczy. Takim sposobem wróci spokojność umysłów, która dla każdego wiernego Prusaka tak żywo jest pożądana.“

W dniu 7go b. m. otwarta została w Dreźnie przez ministra sprawiedliwości Dra. *von Bekr* komisya do ułożenia prawa obywatelstwa niemieckiego. Austryę reprezentuje w tej komisji prezes sądu handlowego niższo-austriackiego baron *Raule*, który prezesem komisji wybrany został.

Dzienniki niemieckie zamieszczają depeszę bawarskiego ministra spraw zewnętrznych barona *Schenk* do posła bawarskiego w Berlinie hr. *Montgelas* z dnia 31. grudnia 1862 r. W depeszy tej Bawaryja usprawiedliwia wypowiedziane już zdanie swoje, iżby

kwestya, dotyczaca reformy systemu cłowego związku cłowego, według artykułu 24 umowy z dnia 4. kwietnia 1853 r. na najbliższej jeneralnej konferencji cłowej pod rozprawę wzięta została. Z tego powodu rząd bawarski wołósł, ażeby propozycje austriackie względem przystąpienia Austrii do związku cłowego na tejże jeneralnej konferencji główny przedmiot rozbióru stanowiły, i przy wniosku tym obstałe.

Królestwo Polskie.

(Zamach.)

Z Warszawy donosi N. pr. Ztg., że denuncyant z Garwolina, który przybył odebrać zapłatę z kasy komisji skarbu, i także został pobity sztyletem, jest żydem, i nazywa się *Motek Bardmann*. Osoba, która ujęto jako sprawcę zaprzecza czynu. Zamach nastąpił w południe, na ludnej ulicy.

Księstwa Naddunajskie.

(Sposunki z Portą. — Amnestya dla Hercegowiny.)

Z Bukaresztu donoszą, że reprezentanci Austrii, Francji i Anglii odbyli 3. b. m. w Konstantynopolu konferencję, na której przychylił się do zadania Porty, ażeby wysłany został komisarz ad hoc do Księstw Naddunajskich dla zbadania sprawy transportu broni. W sprawie tej otrzymała teraz wiedeńska *Presse* następujące bliższe szczegóły: „W obec polityki, jaka przybrał Książę Kuza w sprawie transportu broni na karzyść serbskiego Księcia Michała, a wbrew protestowi założonemu ze strony Porty, która z kilku innych jeszcze okoliczności powzięła przekonanie, że te transporty broni zostają w związku z innymi jeszcze nieprzyjaznymi dla Turcji zamiarami, uznał rząd turecki za rzecz potrzebną oznajmić głównym mocarstwom, że ku ochronie swoich, traktatami zawarowanych praw, postanowił wysłać komisarza ad hoc do Księstw Naddunajskich, i wraz z zawiadomieniem o tym kroku upraszał główne mocarstwa, ażeby wyznaczyły ze swojej strony delegowanych dla utworzenia odnoszącej się do tego komisji. To zadanie oparła Porta na podpisany między nią i głównymi mocarstwami na dniu 6. września 1859 protokole, który został ułożony dodatkowo dla uzupełnienia konwencji z 19go sierpnia 1859., regulującej zjednoczenie obudwu Księstw Naddunajskich (Moldawii i Wołoszczyzny)

W tym protokole (z 6. września 1859) postanowiono między innymi, że w razie naruszenia stypulacji zawartych w konwencji, wolno Percie wysłać komisarza ad hoc do Księstw Naddunajskich z równoczesnym udziałem w tym kroku głównych mocarstw dla zbadania i uregulowania rzeczy; i że jeżeliby takiemu zadaniu nieuczynił zadość rząd hospodarski, przysłużyła Percie prawo użyć w razie potrzeby środków przymusowych.

Otóż na to postanowienie objawione niedawno ze strony Porty, oświadczyła najprzód Rosya, że niemoże przyłączyć się do tego zadania Porty (względem wysłania komisarza ad hoc), gdy w niniejszym wypadku niezachodzi żadne naruszenie stypulacji, i Porta musiałaby dopiero udowodnić takie naruszenie.

Natomiast oświadczyli się reprezentanci Austrii, Anglii i Francji jednogłośnie za żądaniem Porty, i tym sposobem ujrzała się Rosya znowu *izolowaną* w tej sprawie.

Z Mostaru donoszą do *G. C. aus Oc.*, że amnestya dla Hercegowiny, którą niedawno Kurszyd Basza w obecności przełożonego obwodu Raguzy p. Resclar ogłosił, sprawiła jak najlepsze wrażenie, i to tem więcej, że ten akt łaski odnosi się także do zakonników, którzy schronili się na terytoryum austriackie. Chrześcijańska ludność prowincji tureckich ujrzy w tem nowy dowód, z jak potężnym wpływem Austria ujmuje się za swemi interesami, opartymi na ustawie i traktatach.

Kronika.

Piąta lista składek z wykupna kart uwalniających od powinszowań Nowego Roku 1863.

Pani Pfaff 1 zł., Hüller 1 zł., Fr. Schubalt 2 zł., Stahl 1 zł., Matz 40c., Baszar 1 zł., Świtnicki 10c., N. N. 10c., Ziegler 50c., Franciszek Swaczina 40c., L. Höflich 1 zł., Engel 50c., Poremba 50c., Czaczynski 30c., Schiltenshelm 30c., Korytuński 50c., Scheiner 30c., Spruny 50c., Józef Strzelecki notaryusz 1 zł., Marcus Wolf-Ettinger 1 zł., Tekla Błotnicka 1 zł., Romankiewicz 60c., Tomasz Ricci 1 zł., August Strohuber 1 zł., Kapaun 40c., Alexander Jasiński notaryusz 1 zł., M. Lewicki 50c., Sternfeld 50c., v. Saar 3 zł., konwent Panien Sakramentynek 4 zł., Kwiatkiewicz 1 zł., Mahrle 1 zł., Krzyżanowski 1 zł., Hermansüder 1 zł., Antoni Cikowski 3 zł., papiernia Czerlańska 50c., Leopold Kuczyński 1 zł., Wincenty Baurowicz 50c., L. L. 50c., Barbara Trampler 1 zł., N. N. 1 zł., Siegel 1 zł., Growian 1 zł., Dr. Michał Tuśtanowski 2 zł., Felicjan Laskowski 2 zł., Józef Wang 1 zł., Bartmański 1 zł., Marya Rudolf 2 zł., Czerwiński 1 zł., Wankowicz 50c., Gomoliński 1 zł., Gerstman 1 zł., Henryk Torosiewicz 1 zł., F. Torosiewicz 1 zł., Adelstein 2 zł., Henryka Roor 1 zł., Alojzya Mutka 1 zł., Andrzej Leeder 40c., P. Leeder 40c., Wojechieł Sarzyński 1 zł., Józef Iwaszek 1 zł., konwent OO. Franciszkanów 2 zł., Rogalski 1 zł., major Kissel 1 zł., Matulla 30c., Ziller 10c., Sorter 30c., Flecker 20c., Goldfarb 20c., Bedek 10c., Pasher 20c., Melania Grole 1 zł., Dr. Ziembicki 2 zł., Smarzewski 1 zł., Macieliński 1 zł., Sarwicki 50c., Michel 40c., Petschir 20c., N. N. 20c., Christiani 2 zł., Henryk Schmitt 1 zł., Nanowska 50c., Antoni Leeder 20c., Emilia Barańska 50c., T. Łuszczyński 50c., Nina Barach Rappaport 1 zł., Hillferding 30c., Adolf

Teodor Haase superintendent 3 zł. Suma 81 zł. 40c. do tego 4ta lista 233 zł. 31c. Razem 314 zł. 71c.

(Śmierć przez wypadek.) Dnia 4. b. m. Michał Choma z Tadasia, obw. Złoczowskiego, 20 lat liczący z własnej nieostrożności wpadł pomiędzy dyszel i podpore koła, złamał kość grzbietową i umarł natychmiast.

(Nieszczęsny wypadek na kolei żelaznej.) Dnia 29. z. m. zgruchotał pociąg osobowy w przejeździe ze Lwowa na przestrzeni kolei między domkami strażniczymi nr. 327 i 328 urlopnika Senka Olejarnika, rodem z Mszany. Ze śledztwa pokazało się, że przyczyna tego nieszczęścia była własna nieostrożność zabitego.

(Przeгляд znakomitych osób zmarłych w Anglii zeszłego roku) podaje „Times.“ Są tamże wspomniani z polityków: „Lord Canning, sir Thomas Wyse, sir Benjamin Howas; z duchownych: arcybiskupi w Armagh i Canterbury; z wojskowych generał sir John Juglis i pułkownik Baird Smith. z uczonych, literatów i podróżników: matematyk Piotr Borlow, lekarze sir B. Brodie, i p. Wakley; admirał sir James Ross, który podróżował do bieguna południowego Burke i Wills, który poczynił odkrycia w Australii, tudzież Dr. Wolff: autor historii cywilizacji p. Buelle, poeta dramatyczny Knowles; z artystów: rzeźbiarze Wyatt, Thomas i Jones, z malarzy Wallis, Davis, Solomon.

(Stowarzyszenie hurtowników krawieckich w Anglii.) Książę Walii za przykładem swojego zmarłego ojca, kazał wpisać się jako członek dawnego i znakomitego stowarzyszenia hurtowników krawieckich (Merchant Tailors Company.)

(Lekarstwo na odmrożenie.) W jednym z ostatnich numerów „Kuryera Warszawskiego“ zamieszczona jest wiadomość, iż na odmrożenie lub odziebieńnię rąk lub nóg, bardzo są pomocne liście kapusciane. Najlepszym na to sposobem i stwierdzonym przez wiele osób i u nas jest herbata. Sparzoną herbatę, należy wystudzić i po razy kilka, najlepiej zrana i idąc spać, moczyć ręce lub nogi w tym odwarze. Widoczne polepszenie w krótkim nastąpi czasie. Jeżeli miejsca odmrożone mają już rany, to przyłożenie na takowe listków mokrej herbaty goi rany. Sposób ten przed kilkoma laty podała gazeta rolnicza rosyjska, który następnie czytaliśmy w przeglądzie rolniczym przy kronice wiadomości krajowych i z granicznych w Warszawie wychodzącym.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Żółkiew, 5. stycznia. Od 16. do 31. grudnia były następujące ceny przeciętne na targach w obwodzie Żółkiewskim:

miejsce targu w wal. austr.	Magierów		Rawa		Sokal		Uhnów		Żółkiew	
	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.
Mec pszenicy	4	37	4	.	3	32	3	60	3	60
„ zyla	2	50	2	.	1	83	2	.	2	40
„ jęczmienia	2	12	2	.	1	67	1	65	2	20
„ owsa	1	22	1	40	1	41	1	30	1	50
„ hreczki	2	50	2	20	2	30	1	90	2	50
„ kukurudzy
„ kartofli	90	.	80	.	90	.	60	.	1
Cetnar siana	1	.	1	20	1	70
„ wełny
„ nasienia konieca	42
Sąg drzewa twardego	8	.	6	.	5	40	6	.	9	.
„ „ miękiego	4	.	5	.	5	.	5	20	6	40
Funt mięsa wołowego	11	.	12	.	14	.	12	.	15
Mas okowity	45	.	50	.	45	.	45	.	48

Ostatnie wiadomości.

Lwów, 12. stycznia. „Jen. korespon. z Austrii“ dowiaduje się z pewnego źródła, że komisya ministerstwa finansów zajęta ułożeniem budżetu na rok 1864, postanowiła jednogłośnie zaproponować, ażeby początek roku administracyjnego z miesiąca listopada na styczeń przeniesiony został, tak żeby rok administracyjny schodził się razem ze słonecznym. Projekt ten ma być przeprowadzony w taki sposób, że razem z budżetem na rok 1864 przedłożony będzie rządzie państwa jeszcze budżet dodatkowy na dwa ostatnie miesiące roku 1864, poczem rok administracyjny 1865 rozpocznie się już od stycznia.

Z dniem 15. b. m. rozpocznie się w **Zagrabiu** jeneralna konferencya w sprawie kroacko-slawońskiej kolei żelaznej z Zemunia do morza śródziemnego i w sprawie utworzenia instytutu kredytowego w tych krajach koronnych.

Donieśliśmy już onegdaj o otwarciu wszystkich prawie sejmów krajowych w krajach z tej strony Lejty. Dziś właśnie nastąpi otwarcie sejmów krajowego galicyjskiego, którego obrady główną stanowić będą rubrykę w kolumnach dziennika naszego.

Ministryum pruskie, o którego nieprzyjaznych uczuciach względem Austrii dzienniki tak wiele, a podobno bez żadnej podstawy rozprawiły, zdaje się zwracać ku zdrowszemu zapatrywaniu się na sprawy polityczne. Przynajmniej *gazeta krzyżowa*, organ półurzędowy p. Bismarka, mówi na końcu artykułu, programem rządowym być mającego, iż bez zgody Prus z Austrią rok 1863 nie będzie prawdziwym rokiem jubileuszowym. Zgoda Prus z Austrią, jest już zgodą Niemiec. Bez tej zgody Prusy i Austrią znikłyby z szeregu mocarstw pierwszego rządu, do czego od roku 1859 droga się już toruje, a w końcu Niemcy, a może i Austrią i Prusy zniknąć mogą z mapy Europy.

Telegram z Paryża donosi, iż *Courrier du Dimanche* trzecie dostał ostrzeżenie z powodu artykułu p. Prevost-Paradol, dążącego do podkopania wiary w głosowanie powszechne.

Telegramy z Włoch donoszą o wielkim wzburzeniu umysłów w Lombardyi z powodu agitacji Mazziniego i jego stronników. Agenci Mazziniego przebiegają wszystkie znaczniejsze miasta; policya przeszło 50 osób uwięziła. W Florencyi trzech agentów Mazziniego chcieli podburzyć lud, co im się jednak nie udało.

Izba panów w Portugalii pomnożona została 26. nowemi członkami, między którymi znajduje się dziewięciu deputowanych. *Gazeta de Portugal* wątpi, ażeby ministerium miało większość w izbie deputowanych, sędzi przeto, iż będzie musiało przystąpić do jej rozwiązania.

Sztutgarda. 9go stycznia. Według *Staatsanzeiger für Württemberg* zdania rządu względem traktatu handlowego, o którego korzyściach materialnych i politycznych rząd jest przekonany, co do życzeń porozumienia się z Prusami są takie same, jak zdania wyrażone w nocie Bawaryi, z którą Wirtemberg naradzał się wspólnie nad odrzuceniem traktatu, i takie same podał motywa.

Frankfurt n. M. 8. stycznia. *Europe* donosi ze źródeł urzędowych, że pak z bronią, które do 31. grudnia przez Mołdawię i Wołoszczyznę posłano do Serbii, było razem 775. Książę Kuza nie tamował przesyłki.

Tryest. 8. stycznia. Według doniesień z Konstantynopola z 3. stycznia obawiają się tu nowych zakłóceń w Maraschu, ponieważ Turcy chcą przybawić życia czterech przywódców Armenciaków.

Paryż. 8. stycznia. Na rozpoczęcie w senacie dyskusji nad adresem przeznaczono 28 stycznia, a zatem dzień po odjeździe księcia Napoleona. Pogrzeb kardynała Morlot odbył się dziś z wielką okazałością w obec niezmiernego tłumu ludzi.

Neapol. 8. stycznia. Policya przytrzymała burbońskie korespondencye z Rzymu, które zawierają organizację komitetów reakcyjnych, które w prowincjach południowych miały być utworzone. Książęta Popoli i della Regina mieli te statuta przedłożyć Królowi Franciszkowi II, który je zatwierdził.

Madryt. 8. stycznia. W izbie deputowanych utrzymuje Mon, że minister spraw zagranicznych Calderon Collantes, którego wczoraj posadzał o porozumienie się względem planów interwen-

cyjnych Francji, wiedział także o popieranej przez Almontego kandydaturze Arcyksięcia Maxymiliana. Po odpowiedzi ministra, poprawkę Mona odrzucono 150 głosami przeciw 82.

Najświeższa poczta.

Berlin. 10. stycznia. Sejmowi będą przedłożone budżety na lata 1863 i 1864 i rachunek za r. 1862; oprócz tego projektu do ustaw względem dyet, kosztów podróży i zastępstwa deputowanych, jakoteż względem reformy kas górniczo-pomocniczych.

Nordd. Allg. Ztg. dowiadyuje się, że wzmianki hrabiego Thuna były przyczyną, że wysłano do Wiednia poufne korespondencye tendencye pojednawczej, jakie pierwiej otrzymał hrabia Karoly i Baron Werthera. Porozumienie w Frankfurcie ze strony przeciwników Prus było łatwo osiągnąć. Rząd pruski gotów jest zaspokoić nieporozumienia, które zaszły, a Austria postępowaniem łagodnem nicby na rzeczy nie straciła.

Tenże dziennik donosi, że sejm będzie otwarty przez Bismarka we środę o godzinie 1szej w sali białej.

Mnichów. 10. stycznia. Królowa Jej Mość neapolitańska dnia dzisiejszego opuściła klasztor w Augsburgu, i tego wieczora tutaj przybyła. Królowa na teraz tutaj zostawać będzie.

Drezno. 10. stycznia. Dzisiejszy *Dresd. Journal* zawiera reskrypt ministeryaloy, który znosi zakaz wprowadzania *Berliner Volksztg.* do Królestwa Saksonii.

Kassel. 10. stycznia. *Kasseler Ztg.* donosi o rozpuszczeniu rady państwa przez Dehn-Rothfelfera, jako szefa ministerstwa finansów i spraw zewnętrznych.

Wiesbaden. 10. stycznia. Na petycję rady gminnej względem przystąpienia do traktatu handlowego, odpowiedział rząd, że odrzuca petycję, ponieważ ta nie wchodzi w zakres kompetencyi gminy.

Paryż. 10. stycznia. *Nation* potwierdza, że parlament włoski będzie otwarty przed końcem stycznia.

Le Nord donosi, że dzień odjazdu księcia Napoleona nie jest jeszcze ostatecznie oznaczony.

Turyn. 10. stycznia. *Diritto* ogłasza adres nowego komitetu stronnictwa ruchu do Garibaldego, któremu ofiarowano prezydencyę, tudzież odpowiedź Garibaldego, który ją przyjmuje. Gari-

Ceny mięsa wołowego

dla ludności chrześcijańskiej we Lwowie od dnia 1. stycznia 1863.

Tutejsi rzeźnicy rzeźniczki podali na bieżący tydzień następujące ceny rozmaitych gatunków mięsa:		Palaudica	Rozbratel	Pieczeń	Ozór	Ogon	Krzyżówka	Pieczeń biała	Krajówka	Uszyk	Kark	Sponder	Grube żebro	Pół-żebro	Lopatka	Piers (brust.)	Części przydatne od 4tych i głowy	U w a g a.	
1 funt wiedeński za krajcary w walucie austriackiej.																			
Frankowska Joanna	Cela nr. 1	30	22	22	20	18	22	22	22	18	18	18	18	18	18	18	18	18	
Zelichowski Jan	" 2	28	22	22	20	14	22	22	22	20	14	18	18	18	18	18	18	14	
Motyłewski Franciszek	" 3	30	22	22	25	18	23	22	23	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Sidorowicz Stanisław	" 4	35	24	24	30	20	21	21	24	21	20	20	20	20	20	20	21	22	
Kohmann Antoni (syn)	" 6	35	24	24	30	20	24	24	24	21	21	22	21	21	21	21	21	21	
Solska Józefa	" 8	35	24	24	30	21	24	24	24	21	20	22	20	20	20	20	22	20	
Hachlewska Apollonia	" 9	28	22	22	20	0	22	20	22	20	20	20	20	20	20	20	20	20	
Zaworska Agnieszka	" 10	28	22	22	20	14	22	22	22	19	14	18	18	18	18	18	18	14	
Kohmann Antoni (o. cicc)	" 11	35	24	24	30	20	24	24	24	22	21	22	20	21	22	22	22	20	
Lepicki Maciej	" 12	30	22	22	20	20	22	23	23	20	20	20	20	20	20	20	20	20	
Motyłewski Wojciech	" 13	30	22	22	25	18	23	22	23	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Mokrzycki Jędrzej	" 14	25	23	23	20	20	22	22	23	21	20	20	20	20	20	20	20	20	
Michonński Franciszek	" 15	30	22	22	30	18	22	22	22	20	18	18	18	19	19	19	18	18	
Jakubiczka Marya	" 16	30	22	23	30	19	23	23	23	20	18	18	18	19	20	20	18	18	
Knzler Antoni	" 1	25	22	22	20	17	22	19	22	20	17	18	18	18	18	18	18	18	
Frankowska Anna	" 2	30	24	24	0	18	24	24	24	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Motyłewski Klemens	" 3	28	23	23	28	18	23	23	23	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Purdea Józef	" 5	28	21	21	18	18	21	21	21	19	19	19	19	19	19	19	19	19	
Ponkowski Adolf	" 6	25	22	22	20	17	22	19	20	17	18	18	18	18	18	18	18	18	
Hass Wolf	" 7	16	18	18	18	18	18	18	18	20	18	18	18	16	16	16	16	16	
Rożniatowicz Kazimierz	" 9	28	22	22	20	18	22	22	20	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Gólski Antoni	" 2	30	22	22	22	20	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Kugel Leiser	" 3	28	22	22	20	18	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Romanowska Marya	" 5	30	22	22	30	19	22	20	22	20	19	19	19	19	19	19	19	19	
Liponowicz Jakób	" 8	30	22	22	0	18	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Niewiadomski Walenty	" 11	30	22	22	0	18	22	22	22	19	18	18	18	18	18	18	18	18	
Ostrowicz Amalia	" 22	28	22	22	20	20	20	22	22	18	18	18	18	18	18	18	18	18	
Gurski Józef	" 22	30	22	22	20	20	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Schrenzel Mozes	" 4	28	22	22	18	18	22	22	22	21	18	18	18	18	18	18	18	18	
Mokrzycki Karol	" 6	38	24	24	30	20	24	24	24	20	20	20	20	18	18	18	18	18	
Danielski Franciszek	" 7	30	22	22	30	19	22	22	22	20	19	19	19	19	19	19	19	19	
Blasberg Dawid Majer	" 12	28	22	22	18	18	22	22	22	18	18	18	18	18	18	18	18	18	
Schrenzel Feiweł	" 13	28	22	22	18	22	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Eichler Majer	" 14	28	22	22	18	18	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Pordes Berl	" 20	25	22	22	20	18	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Kugel Sara	" 19	28	22	22	20	19	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Schweizer Malke	" 18	28	22	22	18	18	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Pordes Berl	" 1	25	21	21	20	17	21	21	21	20	17	17	17	17	17	17	17	17	
Schrenzel Feiweł	" 9	28	22	22	22	18	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Tetel Herz	" 10	28	22	22	18	22	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18	18	
Tafel Beruch Majer	" 17	28	22	22	25	18	22	22	22	21	18	18	18	18	19	19	19	18	
Hartel Jacob Hersch	15 Łola św. Anny	24	18	20	18	20	20	20	18	18	18	18	18	18	18	18	18	18	
Pordes Berl	20 " " Antoniego	24	21	21	20	17	21	21	21	20	17	17	17	17	17	17	17	17	
Leslinek Elżbieta	7 378 m.	26	22	22	25	18	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18	18	

Z urzędu targowego stołecznego miasta
Lwów, dnia 1. stycznia 1863.

